

Marzec w ogrodzie

Marzec w ogrodzie jest bardzo ważnym miesiącem, gdyż wreszcie zawita do nas upragniona wiosna. Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny przypada na 21 marca. Pora zatem zabrać się do pracy i porządkowania ogrodów i działek po zimie. Przy sprzyjającej pogodzie rozpoczynamy prace w ogrodzie. Porządkujemy ogród po nie dokończonych pracach jesiennych, wygrabiamy zeszlóroczne liście, usuwamy zeschnięte pędy bylin. Porażone części roślin zakopujemy lub oddajemy MPO w odrębnych workach, Te czynności powinny ograniczyć przenoszenie zarodników chorób grzybowych porażających na wiosnę nasze drzewa, krzewy oraz rośliny ozdobne.

Zobacz jakie są najważniejsze **prace ogrodnicze na marzec**:

Marzec w sadzie

W marcu kończymy prześwietlanie koron drzew i krzewów owocowych. Są to również ostatnie dni na przycięcie winorośli, gdyż w momencie ruszenia soków winorośli już nie przyrzniemy (wystąpi tzw. płacz winorośli który może doprowadzić do usychania pędów). Wycięte gałęzie tnijemy na drobne części i możemy zapakowane w worki przekazać MPO. Grubsze gałęzie rozdrabniamy rębakiem. Uzyskane zrębki możemy wykorzystać do ściółkowania. Przycinamy również drzewka i krzewy posadzone jesienią aby wyrównać masę liściową do masy korzeniowej tych roślin. Większe rany po cięciu smarujemy maścią ogrodniczą. Koniec marca jest również dobrym terminem do zakupu i sadzenia nowych drzew i krzewów owocowych. Nowe nasadzenia również przycinamy dla uformowania korony i wyrównania części nadziemnej do podziemnej. W marcu wykonujemy pierwsze opryski chroniące drzewa i krzewy owocowe przed chorobami grzybowymi i szkodnikami (oprysk przed pękaniem pąków). Kolejne opryski wykonuje się w ściśle określonych fazach rozwojowych drzew i krzewów owocowych.

Marzec w ogrodzie warzywnym

Początkiem marca robimy przegląd posiadanych nasion warzyw (patrzmy na wskazana na opakowaniu datę kiełkowania) i dokonujemy zakupu potrzebnych nasion warzyw. W zależności od przebiegu pogody pod koniec marca (temperatura w dzień powyżej 10⁰ C a nocą nie spada poniżej 1-2⁰ C) możemy przystąpić do przygotowywania grządek, nawożenia przed siewem oraz siewu pietruszki, marchwi, rzodkiewki, szpinaku, groszku zielonego ew. bobu oraz sadzenia cebuli z dymki. Pod osłonami możemy posadzić sałatę, rośliny kapustne oraz wysiać koper. W tym czasie mamy możliwość dokonywania już pierwszych zbiorów (szczypiorek, cebula siedmiolatka oraz pietruszka naciowa - jeżeli w ubiegłym roku uprawialiśmy te warzywa). Jeżeli mamy taką możliwość - wysiewamy w inspekcje lub szklarni nasiona

pomidorów i paprykę). Można to zrobić również w mieszkaniu na parapecie jeżeli jest taka możliwość. W przypadku ich braku będziemy decydowali się na zakup rozsady w połowie maja. Zaopatrujemy się również w potrzebne nawozy (organiczne i mineralne) oraz środki ochrony roślin (chemiczne - tu konieczność stosowania dokładnie według zaleceń lub ekologiczne), by nasze rośliny były piękne i zdrowe przez cały sezon.

Marzec w ogrodzie ozdobnym

Od początku marca, o ile zrobiło się już wystarczająco ciepło, usuwamy zastosowane okrycia zimowe, które zabezpieczały przed mrozami i wiatrami rośliny ozdobne. Rozgarniamy kopczyki wokół krzewów róż. Pamiętajmy aby okrycia zdejmować w dni pochmurne. Dzięki temu roślin nie narazimy na zbyt duże skoki temperatur pomiędzy słonecznymi dniami i jeszcze chłodnymi o tej porze roku nocami. Przycinamy krzewy róż, usuwamy pozostałe po jesieni uschnięte pędy bylin. W marcu kwitną przebiśniegi, krokusy, oraz wyrastają tulipany i narcyzy. Pod iglakami uzupełniamy ubytki kory sosnowej aby poprawić estetykę oraz zapobiec wyrastaniu chwastów. Pod koniec marca nawozimy rośliny wcześniej rozpoczynające wegetację. Dzięki temu zaopatrzymy je w odpowiednią ilość składników pokarmowych koniecznych do prawidłowego wzrostu i rozwoju. Robimy to przez rozłożenie na grządkach kilkucentymetrowej warstwy kompostu, który posłuży także jako doskonała ściółka organiczna zabezpieczająca glebę przed wysychaniem i zaskorupieniem po obfitych opadach. Będzie ona także stanowić barierę przed kiełkowaniem nasion chwastów, oszczędzając nam w ten sposób dodatkowej pracy związanej z pieleniem. Kwiaty cebulowe, które niedługo rozpoczną kwitnienie, należy zasilić saletrą amonową w ilości 10g/m² i ostrożnie wymieszać nawóz z wierzchnią warstwą gleby wokół roślin. Saletra amonowa to bardzo popularny nawóz azotowy. Możemy wybrać też inne nawozy bogate w azot, przeznaczone dla roślin rabatowych lub uniwersalne. Jeśli pogoda ku temu sprzyja możemy już dzielić karpę liliowców, funkii, astrów krzaczastych, a także ostróżki, płomyki wiechowate, rudbekie.

Trawnik w marcu

Z trawnika wygrabiamy rozłożony jesienią obornik, kompost i stare liście.

Trawnik będzie teraz potrzebował tlenu z powietrza. Powinniśmy więc zacząć go intensywnie pielęgnować. Na początek usuwamy przez wygrabienie resztki zaschniętych źdźbeł oraz mech tworzące filc. Małe trawniki możemy nakłuwać widłami. Aby przewietrzyć trawniki o większych powierzchniach, warto zastosować specjalne urządzenia, takie jak nacinaki do darni lub aeratory.

W drugiej połowie marca (najlepiej w momencie zaobserwowania pierwszych symptomów wzrostu) trawnik zasilamy nawozem. Ponieważ zalecane jest zarówno nawożenie azotowe, potasowe, jak i fosforowe, najprościej będzie po prostu użyć

nawóz wieloskładnikowy. Trawnik warto również zasilić w magnez i wapń, do czego doskonale nadaje się dolomit.